59 diversasque suas agitat mens impia curas,
 60 nec gaudet casta nupta Neaera domo.
 61 A crudele genus nec fidum femina nomen !
 62 A pereat, didicit fallere si qua virum !
 63 Sed flecti poterit : mens est mutabilis illis ;
 64 tu modo cum multa bracchia tende fide.
 65 Saevus Amor docuit validos temptare labores,
 66 saevus Amor docuit verbera posse pati.
 67 Me quondam Admeti niveas pavisse juvencas
 68 non est in vanum fabula ficta jocum ;
 69 tunc ego nec cithara poteram gaudere sonora
 70 nec similes chordis reddere voce sonos,
 71 sed perlucenti cantum meditabar avena
 72 ille ego Latonae filius atque Jovis.
 73 Nescis quid sit amor, juvenis, si ferre recusas
 74 immitem dominam conjugiumque ferum.
 75 Ergo ne dubita blandas adhibere querellas :
 76 vincuntur molli pectora dura prece.
 77 Quod si vera canunt sacris oracula templis,
 78 haec illi nostro nomine dicta refer :
 79 hoc tibi conjugium promittit Delius ipse ;
 80 felix hoc, alium desine velle virum."
 81 Dixit, et ignavus defluxit corpore somnus.
 82 A ego ne possim tanta videre mala !
 83 Nec tibi crediderim votis contraria vota
 84 nec tantum crimen pectore inesse tuo :
 85 nam te nec vasti genuerunt aequora ponti
 86 nec flammam volvens ore Chimaera fero
 87 nec canis anguinea redimitus terga caterva,
 88 cui tres sunt linguae tergeminumque caput,
 89 Scyllaque virgineam canibus succincta figuram,
 90 nec te conceptam saeva leaena tulit,
 91 barbara nec Scythiae tellus horrendave Syrtis,
 92 sed culta et duris non habitanda domus
 93 et longe ante alias omnes mitissima mater
 94 isque pater quo non alter amabilior.
 95 Haec deus in melius crudelia somnia vertat
 96 et jubeat tepidos inrita ferre Notos.

T 3_5 v.1 Vos tenet, Etruscis manat quae fontibus unda,
 2 unda sub aestivum non adeunda Canem,
 3 nunc autem sacris Baiarum proxima lymphis,
 4 cum se purpureo vere remittit humus.
 5 At mihi Persephone nigram denuntiat horam :
 6 immerito juveni parce nocere, dea.
 7 Non ego temptavit nulli temeranda virorum
 8 audax laudandae sacra docere deae,
 9 nec mea mortiferis infecit pocula sucis
 10 dextera nec cuiquam trita venena dedit,
 11 nec nos sacrilegos templis admovimus ignes,
 12 nec cor sollicitant facta nefanda meum,
 13 nec nos insanae meditantibus jurgia mentis
 14 impia in adversos solvimus ora deos.
 15 Et nondum cani nigros laesere capillos,
 16 nec venit tardo curva senecta pede :
 17 natalem primo nostrum videre parentes,
 18 cum cecidit fato consul uterque pari.

19 Quid fraudare juvat vitem crescentibus uvis
 20 et modo nata mala vellere poma manu ?
 21 Parcite, pallentes undas quicumque tenetis
 22 duraque sortiti tertia regna dei.
 23 Elysios olim liceat cognoscere campos
 24 Lethaeamque ratem Cimmeriosque lacus,
 25 cum mea rugosa pallebunt ora senecta
 26 et referam pueris tempora prisca senex.
 27 Atque utinam vano nequiquam terrear aestu !
 28 Languent ter quinos sed mea membra dies.
 29 At vobis Tuscae celebrantur numina lymphae
 30 et facilis lenta pellitur unda manu.
 31 Vivite felices, memores et vivite nostri,
 32 sive erimus seu nos fata fuisse velint.
 33 Interea nigras pecudes promittite Diti
 34 et nivei lactis pocula mixta mero.